
Geschäftsführung
Cornelia Kalk

Tel. 347476109    E-Mail  gf@nwik.de    
  Assistenz  der Geschäftsführung 

   Sybille Krusche   Tel. 347476141  
E-Mail skrusche@nwik.de

Betriebsrat
E-Mail

betriebsrat@nwik.de

Öffentlichkeitsarbeit  
Personalmanagement       

Verwaltungsmanagement 
Qualitätsmanagement      

IT- Management 

Datenschutzkoordination 
Sybille Krusche

E-Mail  datenschutz@nwik.de

Bereich Jugend, Familien, Perspektiven
Leitung Katja Rolletschek 

Tel. 347476140   E-Mail krolletschek@nwik.de

Bereich Wohnen und Verselbständigen
Leitung Andreas Schwartz

Mobil 01637810535      E-Mail aschwartz@nwik.de

Bereich Mondlicht Mobile
Leitung Claudia Szczurek

Mobil 017616010519    E -Mail cszczurek@nwik.de

                         

Betreutes Einzelwohnen Friedrichshain 
Standortleitung Anett Pichler Tel. 0157 75821911
Reiner Schultz Tel. 0163 5055843
BEW Boxhagener Str. Tel. 29771904  E-Mail  bew@nwik.de

Wohngemeinschaft Bosse
Standortleitung David Heppner    Mobil 0176 10558053 
Bossestr. Tel.  29043802    E-Mail  bjw@nwik.de

Therapeutische Wohngruppe Mäander 
Standortleitung Wolfgang Over 
Tel. 55489175    E-Mail  maeander@nwik.de

Wohngruppe Haus am Anger 
Standortleitung David Heppner    Mobil 0176 10558053            
Zum Wartenberger Anger 10/16    Tel. 2493111

Haus Wustrower
Regelgruppe
Intensivgruppe
TWG queerquartier
Clearing-Krisen Gruppe
Standortleitung Silvio Rodrigues dos Santos  
Tel. 92903625    E-Mail  ssantos@nwik.de

Jugendberufshilfen (JBH)
Ausbildung im Malerhandwerk        
Berufsvorbereitung Voraus
Wohnen 13.3
Standortleitung Tanja Dörflinger
Tel. 2948607 // 29491760    
E-Mail  frankfurterallee110@nwik.de
Berufsorientierung Aktiv
Standortleitung Ronny Warmuth
Tel. 28479611    E-Mail  berufsorientierung@nwik.de
ambulante Jugendberufshilfe Navi
Leitung Katja Rolletschek   Tel. 347476 140 
Wohnführerschein
Leitung Katja Rolletschek
Tel. 347476 140    E-Mail  wohnfuehrerschein@nwik.de

Jugend-und Familienarbeit (JF)
Jugendfreizeiteinrichtung Willi Sänger
Standortleitung Ronny Warmuth
Tel. 9720084 // 97898814    E-Mail willisaenger@nwik.de
Familienbegegnungsstätten RHINE/FLIBB, 
Flexibudget
Standortleitung  Elisabeth Dercks
Tel. 31986558     E-Mail  flibb@nwik.de

Ambulante Hilfen 
Pankow Standortleitung  Anne Schiefer
Tel.  0157 83027267     E-Mail aschiefer@nwik.de 
Friedrichshain Standortleitung  Roger Genee 
Tel. 0174 6114370    E-Mail rgenee@nwik.de

Mondlicht Flex
Standortleitung  Michelle Tahnee Bott
Tel.  85075973    E-Mail  mondlichtflex@nwik.de

Therapeutische Wohngemeinschaft 
Mondlicht Plus
Standortleitung Alice Offner Hahmeyer
Tel.  81487380    E-Mail  mondlichtplus@nwik.de

Therapeutische Wohngemeinschaft 
Mondlicht am Kreuzberg
Standortleitung Julie Kunsmann
Tel.  81828544    E-Mail  mondlichtamkreuzberg@nwik.de

Therapeutische Wohngemeinschaft 
Mondlicht Move
Standortleitung Silke Springer
Tel.  96069181    E-Mail   mondlichtmove@nwik.de 

Therapeutisches Einzelwohnen Mobile
WG Prenzlauer Berg/BEW Prenzlauer Berg 
Standortleitung Gesa Herkenhoff
Tel. 0176 14770111   E-Mail  gherkenhoff@nwik.de

Arbeitssicherheit

externe*r 
Datenschutzbeauftragte*r

Agentia 

Stand 09/2025

Arbeitsmedizin
Fa Dr. med. Walter Russ 

DEGAS

jliebing
Durchstreichen




